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žijí nn Husi v flrodmi mlkud Po-boz-
ni

odjel do Ameriky před ro-

kem Podivno hi nikdo jej o ob-

nos ten hc kterým chodil před
svým zraněním po razných špelun- -

pným a pH'tívýni lepšího muže

pro úřad tak důležitý 2 navržc-nýcl- i

kandidátu nenajdete než je
nynější soudce okresní Charles
lcdie Nní člověka kterýž by

svícenský ples Lnžo Věrnost Zá-

padu číslo 17Í Fl'A který pro
své pěkné uspořádání vždy tčSÍ se

té nejvčtší návStčvé bude letošní-h- o

roku nn všestranně projevenou
žádohl opětně usjfoíúdáu a sice v

soboto tlne '() listopnlu 1909 v

káeh nepřipravil
— Druhé číslo "Hťtfiateru" ča

sopisu vydávaného zdejší Iligli
nehoní j hož reduktoretn je krajan

Jlurešt opětné vyniká
jak pěknou úpravou tak i vyhra
ným slovesným obsahem Obálka
ozdobena jo tentokráte pěknou
kresbou je provedena byla dlctancechtivýui náležité kápnu do

Pretidcnt i družinou na Mil-tissip-
pi

Ir'iiifiit Taft tu výni štábem

a Kuvrroéry všech států senátory
a Konpnsníky a odbornou komisí

sciel se v miii1Ií v St Louisů od-

kud c h řece Mississippi vydá
nu cestu ni do N Orb-ansi- i Ce-

sta ta je zkušební h má celou spo-lečno- st

přesvědčili o úIrist i

hluboké vodní dráhy vnitrozem-

ské která si- -

právě projektuje při
nákladu mnoha milionů dollaru—
Ve Hpoleéllosti jít i český zá-

stupce h hictí konpr'siiilt Ad J
Sabath za 5 kongresní distrikt v

Chicagu

Osudný výbuch v pivovaru
V Milwaukcc Win udál v

pondělí ráno v Paletoví pivova-

ru výbuch osmi kotlů pří čemž

jeden dělník přiš I o život a čty-

ři jiní lyli těžce zraněni Způso-ben- á

škoda v závoď' samotném

odhaduje se na ý'J:0ímk) Leč i v

tkolí byla způsobena dt i znač

ná škoda V okruhu jedné mile

koleni pivovaru skoro veškerá ok-

na iiAsIfdltťui síly výbuchu

Orant jenž je rovněž pravým mu-že- m

pro toto místo

Dále dlužno podotknout! že

kandidáti výše jmenovaní jsou ve-

směs muži kteří přejí osobní svo-

bodě a nenechají se nikdy ovlá-

dali prohíhičnimi fanatiky Re-

publikánská strana nctostaviIa do

volebního zápasu nikdy schopněj-
ších kandidátů m-- roku letošní-

ho a z té příčiny žádný krajan
fit eh bi kdw V den Voleb ode

vzdá svoj hlas v jich prosMeh

iJitrauiisia llicks jemuž se

bude zodpovídali z cizoložství rov-

něž prý se přizná k viní za kterou

jest ochoten Spokojili S" s trcntt ni

několikaletého žaláře jakkoliv
ústava státu Nebrasky nedovoluje
stihání jeho tady poněvadž zločin

kterého se Hieks dopustil byl spá-

chán ve utáhl jiném

Společnost
line-tonsk- é drá-

hy vykoupí prý dráhu společnosti
Moffat linie a naváže styky h drá-ho- u

společnosti Western Pacific
Sama vedla by dozor na vše až do

Salt lake Ci!y kdežto dozor další

předala by až I Paeificu dráze

Western Obě společnosti V ollle

do toni pilné prý vyjednávají

l'b(l l'osiiek jenž jest obža-

lován loupeže e obral prý T

Ileeiiama v jistém salooně o !f'J'Xt

byl xdieejtiíiu SolldeeUI Crawfonl- -

em mlkázán k distriktniniu soudu

Záruka jeho byla na přímluvu ob-

hájce soiidee Coolye stanovena
na riejineiiši míru Fosdick

oa nidtka kteiá žije v čísle 121

jiŽ 'JI ul je ni smrt nemocna

Ileniy Ivey který byl ZH- -

a mi delší dobu ohrožoval Kouscd-n- í

budovy Poplašné znamení dá
no isizdiiínii cIkmIcí Jedna z čer-

nošek které v domě tom bydlí
musilu býti byvši kouřeni už pře-
možena hasiči vynesena na ulici
Skoda páčí a na $2(Hu

— V pátek minulého téhodue

byla In za předsednictví Lillinn
JI N Sttvcnsové r Portlandu za-

hájena velef uniátná konvenci žen

křesťanské tem)crenclářské unie
ku které do Omahy zajelo při--

s (H
ělenkyft i z dalekých států l'nie
Městská rada dala proto nn

účet poplatníku (krásné to hoso-dářstv-
í)

postavili slavobrány nej
hlavjíéjši ulice n mosty vyzdobila

spoustami nepřehledných řetězů

elektrických lampiček a tak si či-

nem tím který se u každého řád-

ného a rozumného občana musí se
i kat ř naprostým odsouzením u

tržila rase jednou pořádnou ostu-

du jako patron a uvítací výbor li-

diček zasazujících se o omezová-

ni oliflí svobody K"nvct)fe Ul"- -

L své každodenní Hehúzc Audi-

toriu ři kterých nebylo ani dol
mál' šetřeno jalovými slovy

většinou citáty z bi-

ble a zpěvy a modlitbami který-

mi KÍii uit isovaiié sukně prosily za

odvráceni pohromy která státu
zilfjšííiiu hrozí prodejem lihovin

Chválila sc leislaturu kterou vý-

še lividi uý prolcj byl omezen do

3 hodili}' eě í všedního dne a

vůbec zakázán byl již dííve V dell

svátečni spolu všd vyslovovány

lyl i diivody ni základě kterých
s- - že vše to dosud je
mál" Ibwpody musí býti v N'e-hrn'- e

chce li se tato uchovat!

vítbie zavřeny Nedělní schůzi

''zvláštního" lesku dodal W li

tihiJi bývalý tfuvernér Sevi-m- i

Karoliny který promluvil spíč

proiiibičníhii svatouška iímŽ z i

sijjd si rde- - všech přítomných
mailu lánek Arnuoly Spásy lly-"teriek- á

jtauí Aruiorová z Kast-ma- n

(ía p--
s vlivem ř'či předešl-

ého rozhovořila dokonce i o ja
!'énsi idění V" kli réin sám bůh

Iv

ř

i

JI '

"S

Mibč nepřál mít i správné řízenou

poiústaloit n protož jedetikaždý
z nás řvrhu zvláště by měl o to

dbáti by dud(fe ('has íslie-n-

lal svoj hbM

Klcrk
M úřad okresního kb ika u bá

zi s I) M llaveily jehož možno

miléniem jaKo jeiinoho z

lidí pro úřad tento
Je poctivcem u úřad svůj zastá
vali bude čestně k II spokojenosti
oběant a

Pokladník

Dosjn iidiií pokladník Frank A

1'irray uchází si- - o zno uzvob-n- í

pro úřad tenlo ho ibhavfolni

ť kord je skvělý což uznáváno je
i jeho demokratickými odpůrci —
I rad svůj zastával ku všeobecné

spokojenosti poplatnietVH a a nej
čestnějšími úmysly ueliái se o

nov n obní
Listovní

T"
"

Itilidb' jenž tleháí se o

tiřiol okresního listovního platí zji

jednnho z nejscliopnéjšíeh kandi
dátu } to občan vážený a čest-

ný kh-r- v úřadě počínali bud-

si poefjvé Pjin líaiulle úřad tento

nyní zastává I všeobecné spoko-

jenosti
Koioner

Mei kandidáty kteří při pri-

mářkách ucházeli e o nominaci

bylo několik jmen le jnámějšíeh
občanu omažských téŠíeíeb se liej- -

i iši pověsti tak Že do poslední
chvíle nedalo s- - předvídat i jak
zápas buď rohodiiut Okolnost
ze nozi Kamliuatv tak vvliornveh
kvalit získal nominaci Willi: O

Crosby je ama důkazem že o

důvěru občanstva uchází se muž
tiftd jiné selupuý Vrlineťvli svůj
hlas e juosiMS-- Crosbv ho dáte
hlas muži důvěry hodnému

ékoldozorce
) Úiad škoblozorce který jest

jeiluíin ncjdúležitějšieh mházi
ne muž ovčdčiiv a sice v Omaze

dobře známý A Yoder Cha-

rakter muže jejž vidíme do úřa-

du školdooier měli bychom do-

bře dříve znát i než mu věnuje-
me důvěru Pan Yoder je mužem

vzácného eharakteiu a je ideálním
kandidátem pro dobzstv tento u

řad
Zeméměřic

líepublikánský rďresiií lístek je
letošního roku šťastné volen jež-

to nalézají se na něm vesměs kan
didáti schopní se skvělým rekor-

dem Takovým též je () Meltride

jenž uchází se o úřad okresního
zeměméřičc de to muž schopný
čestný a poctivý jenž jednati bu

de jen v zájmu občanstva

Okresní komisaři
Jednoho z jicjlepších kandidá-

tu má strana republikánská v J
A Seottovi jenž nehází se o úřad
okresního komisaře pro dlouhou
lhůtu Pan Scolt je obchodníkem
dlouhá léta a zná potřeby naše-

ho okresll daleko lépe licž kdokoli

jiný Je poctivcem jak jen mož-

no si přál a mužem jenž ve svém

úřadě bude niíti na srdci jen do-

bro a prospěch občanstva Je dlu-

žno HtdotknoulÍ že p Seott má

výborné zkušenosti v budování

velkých budov kteréž zkušenosti

budou velmi cennými pro okres
Ooinrlas při slavbé nové okresní

budovy Jeho nemůže nikdo
i při stavbé nebo při do

!ávee materiálu Pan Seott učinil

úspěch ve svém vlastním obchodě

a bude-l- i zvolen bude brátí vel-

ký zájem v obchodních záležito-

stech okresu Jest milovníkem

athlctickýeh sjortů jsa předse-do- n

Omaha l(ol and (inu klubu na

Ciit-oí- f jezeře dále jest členem

různých jiných sportovních orga-

nizací Jest liberální ve Hvýeh ná-

hledech a rád vidí mladé i staré

pěkné dle chuti se baviti Kraja-
né naši mohou věnovali mu důvě-

ru svoji bez obav lichoť bude

který stáli buď vždy

při lidu Odporučnjcmc jej vřele

Kandidátem pro úřad komisu

ře pro krátkou lhůtu je John

smi p 1 Kašpara Zábavní

výbor již od nynější doby pracu
je aby na ničem čeho třeba je k

dobrému pobavení nescházelo —

Jako vžuly i tentokráte získána

byla ta nejb pší hudba která všem

noty Jsme přesvědčeni znajíce
čiHrnoHl pořadatelstva že to bu-

de zábava jež každému bude kc

líbit a bude těšit i ne té nejvčtší
návštěvě

— Pi ir babička ! šlugrová ne-

ní j n tuk zhola taková neb mn-kov- á

Vždy jak kdo si přeje tře

ba i dle vzorku přinese kluka ne

ho holku Tenhhkráte také při-

běhl Frank Kubee: "Smarjá pa
ne přee nejsem trubce jdou k nňm

honem babičko závrať z toho do-

šlá váni — jo abych nezapomněl
na čtrnácté v čísle 12Ó4 zvostá-vá-

Nák to u nAs praská z rá-

na — nevím co to? Snad j! to

čáp nebo vrána! lionem jdou tam

jak jsou tňba v tomhle kroji že-

na se tam chuďas sama bojí! —

Ach celý pryč jsem nač ta m-

uka" -- - n než se Franta nadál do

stal kluka: tiratulujeme!
— - Nadaný omažský rodák kra-

jan St 15 Leiovský-
- ml který v

přít oni ní době zastává místo jed-

noho z kapelníků městského diva-

dla v Kielu dosáhl opětně nového

vyznamenání Jak manželům V

Hlín šovým jichž je synovcem

sděluj'- -

podepsal kontrakt H řidi-tclstve- m

městského divadla v Po-

znaní kde v příštím roce zastáva-

li bude místo prvního kapelníka
Tuto zimu pak uspořádá v Kielu

velký koncert byv k tomu vy-

zván tamními milovníky hudby
Pan fjctovský získává si v Něme-

cku dobré jméno a jeho bkladby

jež vjdány byly největšíin něme-

ckým nakladatelstvím Sehlesinge-rový- m

v líerlíně přijaty byly ve-

lice příznivě Až dosud vydány by-

ly Iři práce: 1 Sonáta 1) moll 2

Variace 1 Pět klavírních skla-

deb si sice Praeludiuni II Pense-ros- o

Valze-Inlermezz- o Schnsueht

(Toužení) IAlleero Na někte-

ré z těchto skladeb pamatují se asi

návštěvníci posledního zdejšího
koncci tu p Lctovského kdy kri-

tika velmi pěkně se o nich vy-

slovila Pan Letovský je synem

známého zdejšího hudebníka p S

I! Letovského nyní bydlícího ve

Florence

(Zasláno)

Vysvětlení Čechům omaiským a
south-omažskýr- a

lioztrušují se pověsti o panu J

Seottovi že jest prohibičníiii
mužem a bohatým člověkem který
nemá žádný cit pro chudého člo

věka Toto jest veliký omyl Pan

Seott jest střídmým člověkem vy

pije sklenici piva když chce a imi-

sí ni sdělit že není to jeho bohat

ší ví tak veliké Jest jenom jed-

natelem Také rentuje místnosti

pro hostince a co já vím jsou to

tyto: Hany May i:i2 DoiiRlas a

Ileniy Kohlťf iaist Omaha Ro-

ztrušují se nesmysly takové o Člo-

věku který tiení vinen Ať se pře-

svědčí takový člověk dříve nežli

muže něco ]Mdobnčbo mluvit —

Znám pana Seotta již mnoho let

a vím že jest to řádný muž který
bude činit svoji povinost bude-l- i

zvolen okresním komisařem Na

zdar! F J Fille

21í Sonth d So Omaha

Z ČESKÉ SVOBODOMYSLNÉ

ŠKOLY!
Váiení přátelé a příznivci I Tím-t- o

dovolují ai žáci čeké gvobodo-myuln-é

školy omaiskě zvitl Vás

a Vaše přátele ku

jy BESÍDCE "ví

která odbývána bude dne 14 li-

stopadu ve 3 hodiny odpoledne v

Sokolovně — Ve jménu té maló

české drobotiny prosí o hojnou
návštěvu

Sbor zástupců češ svob školy

myšlenky čiperného redaktora —

Krajan p SI Iteránek má v čísle

tomto pěknou povídku "Danny:
The Little "Capťn o the PirateB"

p Lumír ItiireS zajímavý člá

nek "Truc Sehool Spirit" vedle

Irobuějšíeh redakčr-- h článků V

ěísle tomto nalézá se léž epigram
na p Lumíra Jíureše ab ten ne- -

otisknem ahvehom si svílo do- -

ilého přítele in rozzlobili

- Pan lefnác Klíma Z Coni- -

toek Neb Klá tVMlIoeliébo SVrm

St Paul Neb a sice na nemoc

ovili V looaze Velice lOZMlelloll
zvanou Poliomvelitis Jest to ne- -

moc vážná sčínjieí zánětem

míchy v krajině křížoví a má za

následek dočasné "chrnutí dol-

ních končetin Pan Klima povolal
telefonicky na potadu Dia Alliso

na do St Paul ale piotože Dr

MliStOl llelliohl OSoblie V II jeli
iyl panein Klímou povolán z O- -

inaliV Pr řsedlaecK Jen V Hotiollt

lo St Paul odijel Jak nám Dr

Sedlaček p'iVc sdělil Jest nadě-

je e syn pana Klímy úplné
ozdraví a během několika měsíců

zase zh svvm povoláním totjde
V pondělí zahájen byl před

zdejším spolkovým soudem pro- -

es s lupiéi Mathevvseni Woods- -

cm riiívvareiii r ort?enseiiem u

Sheltouem obviněným z vyloupe
ní vlž-k- poblíže Omahy

- Včera byl před kriminálním
soudem zdejším zahájen proces
vrahem 1 Sníitliem Témuž se

klad- - za vinu že před několika
měsíci v hostinci Franka Diviše

na ll a Capitol a v zavraždil při
hádce černocha Jima IJawlinse

- V neděli tohoto týdne osla

voval spob k hv Prokopa Odvět-

ví Katol Dělníku číslo 1K docil- -

ni i cienn ventil putnou a zda

řilou veřejnou schůzi v Národní
síni při níž proveden byl zajíma

vý projrram Cckanei kteří v té

to významné schůzi byl i uváděni

sešli s- - u místopředsedy p Jose- -

fa Žaloudku bydlícího v éís TM

i -- i

jizni :' ul kocio eienove nro

máždili sc v katolické školní Im- -

lově kde odbvli si pravidelnou
schůzi Po lé seřadili se a sh v

průvodu s hudbou p ('ideboiáda
čele pro čckaiice které uvedli

do Národní híiič kdo zatím shro

máždilo nn četné posluchačstvo —

Předseda místního odvčtví p Ka

rel Heřmánek uvítal úřední a stát
ní úřaditíkv i hosty Následovalo

slavnostní uvedeni po něm ujal
se slova velp Jan Vranck který

poukázav na velký význam slav-

nosti kladl členům na srdce aby

vždy konali své povinnosti n ni- -

edy na ně nezapomínali Slova

jeho byla odměněnu bouřlivým

potleskem Krátké proslovy pro-

nesli ústřední a státní úředníci

jichž srdečná slova se setkala se

souhlasem všech shromážděných
Pěvecké sdružení pod řízením p
K Havlíčka předneslo pěkné sbo-

ry jimiž obecenstvu značně se za-

vděčilo Hojným potleskem odmě-

něno bylo Í duetto j ž zapěli pan
Zajíc se slečnou Herma nskou —

Spolek zapěl píseú 'Tu naše jed
nota — Večer rozproudila se v

síni srdečná bratrská zábava k

níž dostavil se i mayor Dahlinan

jemuž nebylo možno odpoledne se

dostavili a k shromážděným pro-

mluvit Zábavu při níž účinkovala

kapelu p Chlehorádova byla Veli-

ce animovaná a potrvula do pozd-

ních hodin Slavnost tato ukáza-

la že spolek sv Prokopa těší so

mezi katoliekvini krnjany velké

přízni a soudíme že si jí plné zá-

sluhu o

-- — Každého přítele dobré a sr-

dečné zábavy potěší zpráva že po- -

OMAHA

— Krajané! letošního roku v

ckrHii Doiíglas zajímají volby

málo občanstvo a přec-
- je to tak

dúb-žit- é aby každý konal avoj i

občanskou Každý občan

který zanedbává svých občanských

(ovinnoKtí ruuM sob' značnou

čáiit viny přičísli ohjcví-- ku na

politickém obzoru kandidát ti-
-

niajíci dolin' jověsti a je zvolen

do úřadu — Stává ne velmi ča-

sto in jk# volbě mnohý pak na-

dává a ttpílá úřadníkúm zvoleným

to jsou stvůry trntn lumpovi a

zlodčji avšak aby vým blasein

připčl ku zvolení poetivýeh mu-

žík to by jť Ktálo několik okami-kí- i

námaliy a n pobodl-nos- t

kvoii ibnetl omlouvá pravé
však oni beze inm to spravi a íiaě

Dli je toho VÍlbee Z8MttbÍT —

Každý občan který nekoná svoji

občanskou jiovinost je nehoden

aineriekč kviIoIv - - a je neteč-liíken- i

úéi svým xpoliiobčaníiin

Mnohý Z nás f'eehú radčji nedí u

pejlku piva nežli by sel vykonati

svoji občanskou povinnost u vo-

lebního ofitdí

ňerif
Jak jíme v minulém čísle uve-

dli strana republikánská posta-

vila do pole vesnou kandidáty
a schopné Kepublikáni na-

vrhli pro úřad šerifa tnuž nad

ypňsobilého a sehopného —

Pan K K Hrniley zastával úřad

šerifa po minulé dva roky s veli-

kým mpčeheiii ro poplatnictvo
tiaňeho okresu Pan Praib-- vyni-

ká prozíravostí v každém Koudním

případe jenž j'' mil dán soudem

k vyřízení Pří konání svých po

vinností óholníeh oti n zná žádné

strany a přfcnn se drží v mezích

zákona Nejednou naskytla se mu

příležitost kdy mohl svým zná-

mým přispčti na úkor zákona

on toho nikdy neučinil Pan

Prailey v úřftdí vždy inčří každé-ilémt-
j

jednomu měrou bezohhdu

On jt? přísným ťiřadníkem Krajani

by měli u svém výběru pro úřad

ten při volbé příští úterý na něj

pamatovat i On jak jsme udali

je schopným úřadníkom a zaměst-

nává ("'echa pana Váe fižka
Okresní soudce

1'řad okrcsnílio soudce jest ve-

lice dílicžitý a tudíž jext žolouc-n- o

by úřad ten byl zastoupen mu-

žem nanejvýše poctivým a schop-

ným Okresní soudce má právo

a tnoe vyslýchat i nejen jako kaž-

dý jiný soudce kriminální pře a

právo a n přea jistá přelíčení
zákonná nic absolutní právo a moc

Y pozůstalostních záležitostech

vyjma odvolání na vyňsí instanci

Okresní soudce abychom tak řk-l- i

je správcem pozůstalostí pro

vdovy a sirotky a proto krajané
Z tohoto zřejmé idíte Ía jest to

úřad velice důležitý a jest proto

jmiností každého ("'echa by volil

jen takového muže jenž by dal
všeobecné uspokojení a byl scho

nosltiáii jako molorák na omaž-k- é

iouliěií káře m dobo st raj-

ku byl atein H dopraven do Iin- -

'oi kde niíi se Zod)iOVÍdatÍ Z

zpronevěřeni ilíL'7 náb-žejí- t íeh

tauutí unii zřízenci pouličních
drah ívcy byl ěl-ri- em unie a

téže Týž prohlašuje
je iieincn

Př''d solldei-h- i Slittolietu II

distriktnílio --oiidn projednáván
bl v těchto dnech případ Franka

lb nry-h- o obvinčuelio z vraždy
své manželkv Maude Oallovvay

Henry v domově její matky dm

t července tohoto roku V robo-

tu minulého IvMne vynesen byl
ownitťl- - ioc lforv fidkOnii 'i-' '

I doživotnímu veeiii c idalni

káznici kam v lit rý tohoto tý-

dne yl dopraven
- Mae Ya'esová dcera známé-l- o

zdejšího boháče J I Yalesa

provdá se dne !] listopadu za

milionáře a bankéři

Ilaryho K Weil Svatba prý i?e

bude konali v Cineiunati

— Právník Arthur Stiuccs z
"

"_'2l'J Farnam ul éíhal si v ne-

děli večer o 11 hodině v uličce na
17 ul mezi St Mary avenuí a

Jaclsoii ul na svou ženu právě
ve chvíli kdy se vracela z Orpliea
v pi uvodil V II Kasala bývalé
lni velkoobchodníka s likerv v SI

foseph Spatřiv očekávaný párek

byl jat žárlivostí vytáhnuv z

kapsy samočinný rcvidver vypá
lil z tohoto na Kasala osm ran ze

kterých člyry jej zasáhly Zrané

ní jeho je smrtelní Sturp ss hned

potom dal se na útěk a zmizel -

Zraněný byl dopraven do všeobec

né nemocnice kde na něm ihned

provedena operace Paní HturRcs- -

sová jež je roku stará byla poj

policejním výslechu ponechaná mi

svobodě Manželé St tirfjessovi v za-l- i

se za sebe před tokem Poslední

dobu spolu nežili Sturfícssová po-

dala před časem žalobu za rozvod

h sama pak ubytovala se se svým
Otcem J Kclley-r- n v čísle 11")
JacIcMnu ulice kde se zařídila a

pronajímala pokoje Kasal byl jed-
ním z prvních který se u ní uby-

toval Mladí lidí ho záhy sblížili

a tu pak spolu často chodívali do

různých zábavních místností pro
kteroužto příčinu SturRess jim

nejednou vyhrožoval že je

zabije
— V pondělí o 1 hodině ranní

vypukl z neznámé dosud příčiny
oluň ve vykřičeném domě Mnwie

Frvsonové z číslu t1't Cnoilol v

j Požár vznikl na druhém poschodí

liudiádal ji k další a vytrvalé prá- -

i Tou jií t prý všem přítom-

ný mi obrátit i Omahy na St

Louis pak na New York Chiea-í- o

a Washington a iieustati dříve
dokud veškeré hospody nebudou

vyhlazeny s povrchu zemského —

Celá konvence míla dosud ráz pou-

hého mluvení které má k skut-kl- i

ni daleko i tím dále čím více

kadý řádný občan a volič bude

si nvedomoviiti výhodu svobodné

volby kterou mu zaručeno za bez- -

ipeéili si poměry jake jenom on

sám si přeje n chce míti Docílí

p:ik jich jenom tenkráti' zvolí-l- i

si za úřudiiiky osoby kterých
předeni lolíle presVí deel Z0 JSOU

poctivci h ii" pokrytci a že v prv
ní řadě vždy a všude přísně bu

don bojovati za stanovisko n pro
nnuu osobní svobody

- Začátkem měsíe listopad u

přijede do Omahy katolický arci

biskup John Irehmd ze St Paul
i bude zde hostem biskupa Sean
oelhi Arcibiskup lieland přijal
léž pozváni oniažských rytířů Ko

iuiiihových a súěnslní se banketu

uspořádaného na jeho počest —

iVesiié datum léto návštévv ozná

meno bude později
- Velká radost zavládla v ro

iiine p i1 eim-ra(l-
a hostinského

7
'( Viilii

i in ulice když čáp
zanesl jim čiperného klučíku --

šťastným rodičům srdečně irralu
bijeme

Po li letech opětné zavítal
do rodiny manželů Ant Millero

týeh bydlící v tak zvaném lir
ně čáp a přinesl jim za pomoci
dra Petra čiperného chlapečka
Všechno zdrávo tiratulujeme

Kun Komun Pohozu i přisel

picd několika dny na dráze Pnion
1'acific k úrazu a byl proto dopra-
ven do zdejší nemocnice kde byl
o něho nalezen ček zmíněné drá
hy znějící na jeho jméno — pra
coval jako dělník na t řekách — a

na obnos !fJ Pohozni ani nevě-

děl jakou cenit ček má Správa
nemocnice cek proměnila a ÍIHO

Jzashil i rodině Pobožného která
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